
نگاه آخر

اگر همه چیز طبق قاعده و اصول پیش می رفت، شــاید سرنوشــت پســر 
نوجوانی که بلیت اتوبوس می گرفت تا همزمان با رژیم ســخت غذایی که 
حتی نوشیدن آب هم ممنوع بود، مسیر 12 ساعته ی شیراز به تهران را طی 
کند، به قهرمانی در مستر المپیا و جشنواره کلاسیک آرنولد ختم نمی شد 
اما انگیــزه ای که هادی چوپان داشــت او را وارد جاده ای کرد که سراســر 
قهرمانی است. چوپان در ابتدا ورزش رزمی می کرد و بعد، با هم محلی هایش 
به صــورت تفریحی بســکتبال بازی می کــرد اما با پیشــنهاد چند مربی 
بدنســازی، به این حرفه تغییر مسیر داد و راه قهرمانی اش آغاز شد. هادی 
چوپان بعد از قهرمانی و نایب قهرمانی در مستر المپیا طی دو سال اخیر، 
همزمان با قهرمانی در مسابقات جشنواره کلاسیک آرنولد توانست اسطوره 
دنیای کودکی اش را نیز از نزدیک ببیند و جایزه 300هزار دلاری را از دستان 
یکی از اسطوره های بدنسازی دنیا دریافت کند. در این گزارش قصد داریم 
مسیر موفقیت مردی را بنویســیم که زندگی اش فرازونشیب های بسیاری 
داشــته است. از اســترس های فراوان برای صادرنشدن ویزا تا چالش های 

باقی ماندن در قهرمانی.

مستر المپیا �
هادی چوپان بعد از قهرمانی های متعدد در مسابقات جهانی، خودش 
را برای حضور قدرتمند در مســتر المپیا آماده می کرد. چوپان درخصوص 
تفاوت مسابقات جهانی با مستر المپیا چنین توصیفی کرده است که نشان 
می دهد تفاوت قهرمانی در این دو عرصه، از زمین تا آســمان اســت: »در 
مسابقات جهانی، عملًا استرس خاصی به ورزشکار وارد نمی شود؛ چراکه 
تمام مراحل ویزا و دوندگی ها توســط فدراسیون مربوطه انجام می شود. از 
سرتاسر دنیا ورزشکاران سطح دو و سه حضور پیدا می کنند تا باهم رقابت 
کنند، اما در مســتر المپیا چنین نیســت؛ صفر تا صد پروسه ویزا و حتی 
هزینه ها، با شــخص ورزشکار اســت و اگر ما نتوانیم اسپانسر قابل قبولی 
بگیریم، بار هزینه ها کاملًا روی دوش ورزشــکار خواهد بود. درواقع چنین 
باید بگویم که تفاوت این دو تورنمنت، مثل مســابقه اتومبیل رانی با پراید و 
بنز است.« به همین دلیل چوپان تصمیم گرفت، حضور در مسابقات مستر 

المپیا را آزمایش کند تا خودش را سنجیده باشد.
پنجاه وهشــتمین دوره مستر المپیا در ســال 2022 از تاریخ 1۵ تا 1۸ 
دســامبر در لاس وگاس، نوادا برگزار شد. رقابت کنندگان در 11 رشته برای 
عنوان المپیا با هم رقابت کردند. المپیا، بلندآوازه ترین مسابقات بدنسازی 
جهان بوده اســت. هیچ جایزه ای برای یک بدنساز، بزرگتر از کسب عنوان 
المپیا نیست. المپیا پس از نقل مکان به فلوریدا در سال های 2020 و 2021 
 ـسرانجام سال گذشته به لاس وگاس   ـبه دلیل کووید 1۹، این پاندمی جهانی 
برای پنجاه وهشتمین دوره به خانه بازگشت. درنهایت در سال 2022 هادی 
چوپان موفق شد با تمرین های مداوم زیر نظر هانی رامبد ممدوح السبیعی 
یا همان بیگ رامی را شکست دهد و اولین عنوان مستر المپیا را از آن خود 
کند. تماشاگران حاضر در سالن از اینکه بیگ رامی نتوانسته عنوان قهرمانی 
را کسب کنند، شگفت زده شدند. نیک واکر، درک لنسفورد و هادی چوپان 
هر فنی را که لازم بود، به بیگ رامی نشان دادند. به زودی مشخص شد که 
هادی و درک لنســفورد برای مقام اول به رقابت می پردازند و درنهایت نیک 
واکر با فاصله بسیار کمی، رقابت را به او واگذار کرد. در انتهای این بخش، 
بیگ رامی نتوانســت از عنوان خود دفاع کند و مجبور شــد با کسب مقام 
پنجمــی کنار بیاید. هادی چوپان پس از سه ســال ماندن در صدر جدول، 
مقام مستر المپیا را کسب کرد. درک لنسفورد، قهرمان سابق المپیا نیز از 
همه انتظارات فراتر رفته و به مقام نایب قهرمانی دست یافت. نیک واکر، یکی 
دیگر از مدعیان قهرمانی، پیشرفت قابل توجهی داشت و توانست جایگاه 

سوم را تصاحب کند. او همچنین برنده جایزه قهرمان مردمی شد. براندون 
کری نیز از بیگ رامی پیشی گرفت و در رده چهارم ایستاد.

سابقه مسابقه آرنولد �
آرنولد شــوارتزنگر که یکی از محبوب ترین و از اســطوره های بدنسازی 
دنیاست، بعد از هفت دوره قهرمانی در مسابقات مستر المپیا در سال های 
1۹۸0، 1۹7۵، 1۹74، 1۹73، 1۹72، 1۹71، 1۹70 و البتــه بعــد از 
بازنشستگی، تصمیم گرفت مسابقاتی را راه اندازی کند که به لحاظ اعتبار 
بتواند با مســتر المپیا رقابت داشته باشــد. همین اتفاق نیز رخ داد و برای 
ورزشکاران این رشته، بسیار مهم است که بعد از مستر المپیا بتوانند جایزه 

جشنواره آرنولد را نیز کسب کنند.
پیش از اینکه به اصل مسابقات بپردازیم، بد نیست درخصوص زندگی 
آرنولد اطلاعاتی داشــته باشــیم تا بدانیم چه کســی، بــا چه رزومه ای این 
مســابقات ارزنده را برگزار می کند. آرنولد، بدنسازی را از 1۵سالگی شروع 
کرد و در 23 ســالگی اولین قهرمانی خود را در مستر المپیا به دست  آورد. 
طبق گفته خود آرنولد، او زیاد طعم شکست را در مسابقات نچشیده  و واقعاً 
نیز چنین است؛ زیرا از 2۵ مسابقه رسمی و بین المللی که داشته، فقط 2 
مسابقه حرفه ای را اول نشده و در آن دو مسابقه، به مقام دوم رسیده  است. 
نام او در کتاب رکوردهای گینس، به عنوان بهترین و کامل ترین بدن انسانی 
آمده  است. در جوانی او قادر بود تا وزنی معادل ۶۸۵ پوند )310 کیلوگرم( را 
بلند کند. حالا آرنولد با چنین رزومه پرباری، جشنواره ای را برگزار می کند که 
از سراسر دنیا، برترین ورزشکاران دنیا به صورت گلچین شده شرکت می کنند 
تا برای مقام قهرمانی رقابت کنند. جایزه این مسابقه 300 هزار دلار بود که 
با اعلام آرنولد بعد از قهرمانی هادی چوپان، برای سال آینده به ۵00 هزار 
دلار خواهد رسید تا به لحاظ مالی نیز از مستر المپیا عبور کند. این جشنواره 
درواقع یک همایش ســالانه ورزش های چندرشــته ای اســت که در شهر 
کلمبوس ایالت اوهایو آمریکا برگزار می شود که بعد از مسابقات مستر المپیا، 

معتبرترین مسابقات پرورش اندام محسوب می شود.

رقیب هادی چوپان �
بعد از قهرمانی هادی چوپان در مسابقات مستر المپیا، توقع تکرار این 
قهرمانی از چوپان چنان بالا رفته بود که پخش زنده این مســابقه در سال 
2023، پربیننده تر از دوره قبل بود. در این رقابت ها که 11 آبان ماه 1402 
برگزار شد، »درک لانسفورد« آمریکایی با رأی داوران به  عنوان قهرمانی رسید 
و هادی چوپان، ملقب به گرگ ایرانی، نیز به عنوان نایب قهرمانی رســید. 
چوپان پس از اینکه داوران درک لانســفورد را به عنوان برنده اعلام کردند، 
در یک اقدام عجیب به نشــانه اعتراض به رأی داوری، استیج مسابقات را 
ترک کرد. این حرکت چوپان اعتراض های زیادی دربرداشت. حواشی این 
نایب قهرمانی چنان زیاد بود که تا هفته ها درخصوص آن صحبت می شد. 
بسیاری بر این عقیده بودند که هانی رامبد آنطور که باید برای چوپان وقت 
نگذاشته و تمایل رامبد، قهرمانی ورزشکار آمریکایی بوده تا موفقیت دوباره 
هادی چوپان. شایعات تا جایی پیش رفت که شایعه اختلاف هادی چوپان 
با هانی رامبد نیز منتشر شد. موضع نگرفتن هانی رامبد در حمایت از هادی 
چوپان، این شایعات را تقویت کرد اما اگر با واقعیت رو به رو شویم، طبعاً هانی 
رامبد نمی توانست موضع خاصی در حمایت از چوپان بگیرد؛ چراکه یکی 
دیگر از شاگردانش به مقام اول رسیده بود و عملًا نمی توانست این قهرمانی 
را زیر ســوال ببرد، زیرا هادی هم سال گذشته این مدال طلا را کسب کرده 
بــود. حالا بعد از قهرمانی هادی چوپان در جشــنواره آرنولد، وقتی هانی 
رامبد اشــک شوق ریخت و چوپان مدال طلایش را تقدیم رامبد کرد، تمام 
این شــایعات به پایان رسید. هادی چوپان بعد از قهرمانی در این رقابت ها 
خطاب به آرنولد گفت: »همیشه بعد از تمرین از پس اندازهایی که داشتم، 
فیلم های شــما را خریداری می کردم. شما الگوی دوران کودکی ام بودید و 
حالا افتخاری برای من است که این جایزه را از دستان شما می گیرم«. آرنولد 
نیز خطاب به هادی چوپان گفت، بدن شما از سایر ورزشکاران باکیفیت تر و 

برش بهتری داشت و طبعاً شایستگی این عنوان را داشتید. 

 هادی چوپان بعد از نایب قهرمانی در مسترالمپیا
این بار مدال طلای جشنواره کلاسیک آرنولد را دریافت کرد
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تاریخ

سالروز مرگ دیکتاتور بزرگ
 ،1331 اســفندماه   14
رهبــر  اســتالین،  ژوزف 
دیکتاتــور شــوروی به مرگ 
طبیعــی و در اثــر خفگــی 
مغــزی  ســکته  از  ناشــی 
درگذشت. او از سال 1۹22 
تا 1۹۵3، بیش از ســه دهه 

با خشونت و اســتبدادی تمام عیار بر کشور شوراها حکومت کرد و 
جدا از حذف و ترور مخالفان سیاســی خود در حزب کمونیســت، 
بسیاری از روشــنفکران، نویسندگان، هنرمندان و متنفذان منتقد 
خود را ســرکوب کرد. در دوره او، برنامه صنعتی شدن سریع کشور 
در دستور کار قرار گرفت؛ برنامه ای که در آغاز چندان موفقیت آمیز 
نبود، اما امروزه آمارهای تاریخی نشــان می دهد در کل، در رشــد 
اقتصادی شوروی موثر بوده است. در کنار این اصلاحات کشاورزی 
استالین که به دنبال کشاورزی اشتراکی بود، طرحی ناموفق از آب 
درآمــد و به قحطی های بزرگ انجامید. اســتالین، گناه این خطا را 
البتــه بر گردن کولاک هــا )دهقانان ثروتمند( انداخت و دســت به 
انتقام از آنان گرفت. اســتالین در زمان جنگ جهانی دوم، در کنار 
متفقین قرار گرفت و شکســت هیتلر در روسیه، به تحکیم موقعیت 
جهانی او کمک کرد؛ چنانکه پس از این جنگ، شــوروی با استیلا 

بر بلوک شرق، به یکی از دو ابرقدرت جهان بدل شد. 

سینمای ایران

 در نامه تهیه کننده فیلم »کیک محبوب من« 
به هم میهن مطرح شد

 تهیه فیلم با عنایت 
به ظرفیت های فقهی بوده است

سیدغلامرضا موســوی،  تهیه کننده فیلم »کیک محبوب من« که در 
جشنواره برلین مورد توجه بسیاری قرار گرفت، در نامه ای به هم میهن 

از حواشی پیرامون این فیلم گفته است که در ادامه می خوانید. 
فیلم ســینمایی »کیک محبوب من«، به تهیه کنندگی اینجانب 
بــا رعایت همه اصول قانونی، شــرعی و عرفی جمهوری اســلامی 
ایران ســاخته شــده اســت اما درباره این فیلم که نسخه نهایی آن 
را هیچ کــس در داخل کشــور ندیده، مطالبی مبتنــی بر اطلاعات 
نادرست منتشر شده، به همین جهت برای آگاهی عموم، توضیحات 

کوتاهی را لازم می دانم:

»کیــک محبوب من« روایت زندگی زنی تنها و مســن اســت 1 
که در مقطع 70ســالگی تصمیم می گیرد زندگی جدیدی را 

تجربه کند.

پیش تولید فیلم در تیرماه آغاز و طی ماه های مرداد و شهریور 2 
1401 ادامه یافت. برنامه فیلمبرداری براســاس ســن خانم 
مســن فیلم کــه در خانه زندگــی طبیعی خــودش را دارد،  در زمان 

پیش تولید برنامه ریزی شد.

خانم بازیگر )شــخصیت( فیلم در تمام صحنه های خارج از 3 
منزل، باحجاب اســت و در صحنه های خارج از خانه حتی 
یک پلان بی حجاب ظاهر نمی شود. بنابراین »قانون حجاب« کاملًا 

رعایت شده است.

در صحنه هــای داخلی منزل شــخصیت زن فیلــم، باتوجه 4 
به ســن او که 70 ساله اســت و در فیلم نیز عنوان می شود، 
از ظرفیت هایــی که برای خانم های مســن در احکام وجــود دارد،  
اســتفاده کردیم. بااین همه برای احتیاط بیشــتر در این صحنه ها، 

برای خانم بازیگر از کلاه گیس هم استفاده شد.
بنابرایــن موضــوع حجــاب در فیلم بســیار جــدی تلقی شــده، اما از 
ظرفیت هایی که دراین زمینه برای بانوان مسن وجود دارد، استفاده  کرده ایم.

ضمنــاً برخــی تصــور کرده اند کــه ما بــه دو شــکل باحجاب و 
بی حجاب فیلمبرداری کرده ایم؛ فیلم یک بار، به شــکل فوق و با در 
نظر گرفتن قوانین، اما بااستفاده از ظرفیت های فقهی فیلمبرداری 
شده است. ســرانجام اینکه، فیلم در جشــنواره برلین هم به شکل 

مورداشاره نمایش داده شد.

پایان نامه آغاز 

آقای دکتر جوان روز شنبه، صبح اول وقت، در جلسه 
دفاع از پایان نامه اش با لباســی رسمی، بسیار برازنده 
شده بود. در آن بیمارستان آموزشی مهجور با آن همه 
تنگناها و شــلوغی هایش، سال هاست کسی اینطور 
رســمی لباس نمی پوشد. آقای دکتر، تحقیقی بسیار 
دقیق کرده بود در مورد خطر سکته مغزی در بیماران 

مبتلا به ام اس. 
صبح روزی که آن انتخابــات ناامیدکننده از ابعاد 
مختلف به پایان رسیده بود، هیچ چیز نمی توانست به 
اندازه این اســتاد جوان با آن تحقیق جانانه اش حال 
همه ما را خوب کند به خصوص که اصلًا چنین قصدی 
نداشت و به گمان دقیق خود داشت کاری در مقیاس 
بین المللی و مطابق با ســنت های بین المللی انجام 

می داد.
امــا ورای اینهــا امیــدی کــه در دل هــا می افتاد 
بیــش از هرچیــز ایران جــوان، ایران فردایــی بود که 
در قامــت این جــوان به تصــور درمی آمــد. هم زمان 
اسامی انتخاب شــدگان به تدریج داشــت درمی آمد؛ 
اســامی ای که مو برتن سیخ می کنند. نه تنها سلیقه و 
علاقه مندی های جوانانی که در آن اتاق گرد هم آمده 
بودند و گروه بی شــمار دیگــری از تحصیلکردگان به 
حساب نیامده بودند، بلکه اسامی ای که گفته می شد، 
از همــان ابتدا تصویری از مخالفت فعال با دانش را به 

ذهن می آورد.
باورکردنــی نیســت کــه حکومت، احساســات و 
روحیات این همه تحصیلکردگان و مردم دانش بنیان را 
به هیچ انگارد و هیچ تلاشی برای آن که صدای آنها در 
سیستم نمایندگی کشور شنیده شود، به عمل نیاورد و 
فعالانه بکوشــد دستی در اداره امور نداشته باشند. یا 
از این همه احســاس دلزدگی در رگ های جامعه خبر 
ندارد یا خبــر دارد و علیه آن می کوشــد؛ یا هر دو. در 
هر دو حال فاجعه ای  است باورنکردنی. باور نمی توان 
کــرد گروهی در تخریب مهمترین دارایی خودشــان ـ 
کشــوری که از آن خود کرده اند ـ اینگونه فعال باشند. 
آیا کســی تردید دارد کــه تصمیم گیــری مدرن ترین 
تحصیلکــردگان کشــور، باعــث آبادی کشــور تحت 
مسئولیت شــما و تصمیم گیری افرادی که به مجلس 
فرســتاده اید، باعث تخریب کشور شما می شود؟ چرا 
در برابــر مردمی که بارها و بارها با مســالمت آمیزترین 
روش هــا آمادگی خود را برای مصالحه و توافق نشــان 
دادند لج می کنید؟ مردمی که بارها با نمایندگانی که 
نماینــده واقعی آنها نبودند تنها تمایل خود به اصلاح 
را نشــان دادند، رضایت دادند، هر ایده براندازانه را رد 
کردند، اما باز هم شــما زیر میز اصلاح کشور زدید. آیا 
ریاست بر کشوری مدرن با مردمی راضی، افتخار شما 
نیست؟ شــهری که مردمش از نظر سطح اطلاعات و 
درخواست های شــان به واسطه فضای مجازی تفاوت 
چندانی با شــهروندان سایر شــهر های دنیا ندارد که 
پوست و گوشتی مجرب تر در کوره زمان پیدا کرده اند، 
در انتخاباتــی کــه هیچ کــدام از کاندیداهــا آمــال و 
آرزوهای شان را نمایندگی نمی کردند و درست برعکس 
چیده شده بودند، سیستمی که ماهرانه ترین ترفند ها را 
به کار گرفته بود تا رأی آنها را در میان هزاران کاندیدای 
تاییدصلاحیت شده غیرسیاسی بی اعتبار کند، شرکت 
نکردنــد. آری از تمام پتانســیل ها و معایب سیســتم 
نمایندگی فردی برای کاهش کیفیت آراء استفاده شده 
بود. احزاب و ســازمان هایی که  باید این احساســات 
را به نحــوی نمایندگی کنند تا به شــکلی امکان بیان 
پیدا کند، هنرشــان این است که تنها زمان انتخابات 
پیدایشان شود و حماسی ترین فعالیت شان، توصیه به 
انفعال و اجتناب از رأی دادن باشد و وقتی این فعالیت 
»انقلابی« به انجام رســید، پیروزمندانــه به اتاق های 
مجازی و احیاناً کسب وکار حلال خود باز می گردند تا 
انتخاباتی دیگر، تحریمی دیگر و هیچ مکانیسمی برای 
اعتراض به شــکل حرکت آرام شهروندان و گریز از این 

فعالیت »رانویه*« ای در وجودشان نیست.
با چنین احساس ناامیدی عمیقی است که ناگاه 
صبح می شود، برف ها آب می شوند، نور زیبایی از آفتاب 
 به داخل اتاق می افتد، جوانی رشــید با لباســی زیبا
 ـ آنچه به طور طبیعی همــه جای دنیا در این روز مهم 
زندگی شان می پوشــند ـ از تحقیق چندساله خود در 
درمان بیماران دفاع می کند و تو هیچ تفاوتی بین آنچه 

در دنیا انجام می دهند با این تحقیق نمی بینی.
آری به رغــم ایــن سیســتم و نــه به کمــک آن، 
هستیم، می مانیم و خواهیم ماند و هر ناملایماتی 
را هرچنــد بزرگ و دردآور تنها تجربه ای به حســاب 
می آوریم بــرای آینده ای کــه بی تردید مثل همین 

صبح، فراخواهد رسید.
* رانویه، منظور گره  ای رانویه است که انتقال عصبی در 
یک عصب نه به شکل مداوم در یک عصب که به شکل 

پرش از این گره رانویه به گره بعدی صورت می گیرد.
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